МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.06.2022  № 115

О прекращении движения по мостовому переходу через р. Упа на км 5+429

автомобильной дороги «Тула – Ленинский» - Федоровка в Ленинском

районе Тульской области

В соответствии с разделом III постановления Правительства Тульской

области от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных

ограничения или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения» (далее – Постановление), а также в связи с выполнением работ по

реконструкции мостового перехода через р. Упа на км 5+429 автомобильной

дороги «Тула – Ленинский» - Федоровка в Ленинском районе Тульской

области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить движение транспортных средств по мостовому переходу

через р. Упа на км 5+429 автомобильной дороги «Тула – Ленинский» - Федоровка

в Ленинском районе Тульской области (далее – Мост).

2. Установить продолжительность прекращения движения транспортных

средств с 04.07.2022 по 15.11.2023.

3. Маршрутом объезда Моста считать автомобильные дороги общего

пользования «Тула – Алешня», «М-2 (Крым)», «Тула – Ленинский».

4. ГУ ТО «Тулаупрадор» обеспечить проведение мероприятий по

прекращению движения на Мосту, путем установки технических средств

организации дорожного движения на участке реконструкции.

5. Департаменту дорожного хозяйства министерства транспорта и

дорожного хозяйства Тульской области обеспечить опубликование настоящего

приказа в средствах массовой информации в соответствии с п. 5 Постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр

транспорта и дорожного хозяйства

Тульской области

Р.Б. Дудник

исп.: Смирнов Илья Александрович

тел. 77-34-21